tinellum a rupere a conipositto ...unus porcellus

et una porcella... veza... vezollum ..vezollum, tria

scrinea, unum discum de nuce, unum alium di-

scettuni de nuce, una parolla de ramo, unum pa-

rollum de ramo, una sedella de ramo, una padella

de ramo, lebes unus de bronzo qui tenet media

secla, quatuor lebetes lapidis, una padella parva

de ramo, una gratirolla ferri, una panaria cum una

massa ad impastandum panem, due folze de ferro,

una spata, unum spadinum, unum cultellum a ga-

lono (da fianco), una cervelera, una lameria, una

panzeria extimata in III libris et dimidia imp. in

concordia predicte Bendine et Alarii patris eius et

Raymondini eius filii. » Segue la nota dei crediti.

1141. — 1297, iul. 25, X, Crcmonac.

Inventarium bonorum Stephani q. de

Casanova, factum ab Isacho de Casanova

tutore Francescinae filiae et filii nascituri

a Daria uxore.

f f Anno dom. incarnationis millesimo ducen-

tesimo nonagesimo septimo, indict. decima, die

iovis vigesimo quinto iullii, Cremone, presencia

Oldefredi de Mataxio et Bini Regonasci et To-

maxii de Bergondiis et Novellini de Rubeis et Lu-

ceti de Bonzanis, testium ibi rogatorum. In pre-sencia suprascriptorum testium, hominum bone

fame et opinionis, qui dixerunt se cognosise Ste-

fanum quondam de Casanova et Francescinam

filiam quondam suprascripti Stefanini et ventrem

D. Darie uxoris quondam suprascripti Stefanini

nnsiturum tam mascullum quam feminam, et de

bonis dicte Francescine et dicti ventris dicte D.

Darie uxoris quondam suprascripti Stefanini nasi-

turi mascullum vel feminam noticiam habere. Isa-

chinus de Casanova tutor suprascripte Franciscine

et suprascripti ventris suprascripte D. Darie uxoris

quondani suprascripti Stefanini nasituri mascullum

vel feminam, ut continetur in carta satisfacionis

facta a me Adamino Stalono notario infrascripto,

volens facere inventarium de bonis et rebus su-prascripte Francescine et suprascripti ventris sn-prascripte D. Darie nasituri mascullum vel femi-nam, qui ante factum in capite dicti instrumenti

fecit venerabille signum crucis, dixit et voluit et

iusit infrascriptas res et bona et debitum scribi et

comparendi in hoc suum inventarium. In primis

una pecia terre casate, cum duabus domibus supra

et cum curia in medio, et iacet in vioinia S. Mi-

chaellis veteris, in strata cursus equorum, cui co-

heret ab una parte via, ab alia Isachinus de Ca-sanova, ab alia Zoaninus de Casalorcio, ab alia

ingressus. Item aliam peciam terre aratorie iacentis

in clausis Cremone, in pertinentiis S. Felicis, per-

ticarum quatuor, etest fictalicia monasterii omnium

Sanctorum, silicet duodecim denarios imp. cui co-

heret ab una parte via, ab alia item Isachinus,

ab alia Fidellis de Bonzano, ab alia Bertolomeus

de Arnoldo sive commune Cremone. Item allia

pecia terre vidate iacentis in dictis pertinenciis, in

factibus fratrum duodecim Apostolorum, pertica-

rum quatuor et redit fictum et decimam supra-scriptorum fratrum, cui coheret ab una parte via-

zolla, ab allia Ognabenus de Caliano, ab alia via-

zolla. Hem unam vegetem trium plaustrorum et

unum vezollum trium sestariorum et alium vezol-

luni septem minarum et alium vezollum marciduni

duorum sestariorum et unum lectulum axidum et

(1) Un patto consimile fra Bosio di Dovara e un fornaciaio « ad fornacem apud roccham » del 12.57 t125° inc.), gcnn. 30,

XV, leggesi nei Protocolli del Salaroli, libro I, AG.
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unam culcedram et unum pumacium, ambo de

quinque penssa, et unam busacham et unam per-

pontam et tres lentiamina et duos scrineos et unum

discum et unum albium de carne salata et unam

parollam et duos lavezios et sex axides de albara

nove et unam panariam et unam morsam et unum

ensem et unum capellum feri et unam cerveleriam

et unum corpetum et unam rutellam et unam ti-

nellam de composte, unum descum et unam ca-

tenam de fero et unam pestarollam feri et duas

tovazollas de desco et unum zuponum et unum

guarnazonum de vergato de persico? et unam go-

nellam de eodem panno et allium guarnazonum

de verdo infrodatum de agnello et unam gonel-

lam de eodem panno. Item allium guarnazonum

de stanieto infrodatum de zendalle. Item decem

et octo paria et dimidium de laxollis de argento

et viginti duos botonos de argento. Item sex sex-

tarios et minam frumenti et duas calzias de perso

et unum capuzinum. Item unam cazollam et unum

martellum et unum pigonbinum ad murandum et

unum piru et unam caureullam feri.

Hoc est debitum. In primis viginti quinque li-

bras imp. pro dote I). Darie, uxore quondam su-

prascripti Stefanini. ltem tres libras imper. et tres

sestarios furmenti Bonevenuta Berenzano, ut dictum

fuit contineri in carta facta a me Adamino notario.

Item quadraginta spldos imp. suprascripto Bene-

venuta. Item decem et septem soldos imp. Fa-

ciollo Trexano. Item triginta soldos imper. Gufredo

tle Guferlaxiis super suprascrito guarnazono de

virtlo, qui est scriptus et positus in suprascriptis

rebus. Item quatuor soldos imper. Kgidiollo de

Vigezollo, qui expendidit causa sepelendi supra-

scriptum Stefaninum. Item sex soldos imper. I). Ol-

defrede, uxori Manfredi de Muretellis, pro Binda

uxoris suprascripti Stefanini. Item quadraginta-

quinque denarios Guazio de Berno pro panno

(banno) in quo positus fuit suprascriptus Stefaninus.

Item decem soldos pro iudicio dicti Stefanini. Item

quinque soldos iniper. medico, qui medicavit di-ctum Stefaninuni et pro medecinis.

.J Kgo Faciolus de Trezanis, etc. -j- Kgo Ada-

minus de Stalonibus, notarius sacri palacii, con-

fectioni et subscriptioni huius inventarii Ysachini

de Casanova, vice et rogatu a suprascripto Isa-

chino, interfui et hanc cartam inventarii scripsi,

qui dixit se nulla malignitate aliquid omisisse

de bonis et rebus quas dictus Stefaninus quon-dam reliquit tempore mortis sue, quod non sit

scriptus, etc.

1142. — 1297, iul. 26 ct 30, X, Crcmonac.

D, 11.

Inquisitio facta ex officio abbatum et

sapientum gabellae, contra illos qui te-

nent indebite glareas Padi tam a ponte

supra quam infra, existentibus sapientibus

ad officium dictae gabellae, Andriolo de

Golferamis, Venzeguerra de Amatis, Fran-cisco de Casamala, Conrado de Oldoynis,

Zoanino de..., Iuliano de Mozanegha, Mar-

tino de Oldovrandis, Fcrabove de Ron-

charolo, Lantelmo de Capra et sociis ga-

bellatoribus.

1143- 1297, aug. 14, X, Crcmonac.

Inventarium bonorum Franceschini q.

de Vigezolo.

Dopo l'enumerazione dei beni stabili e dei cre-

diti c'i l'inventario dei beni mobili. Si citano, sta-

gnatos de ramo, patelas de lapide, duos cuzar

de ramo, bucale de stagno, tres bacilos, matena

e panera, unum cavedonum et gavatum et temma

de fero, ecc.

1144. — 1297, aug. 21. X, Patcrni.

Fideiussio pro Muzio de Cataneis de

Paterno, viciniae S. Thomae Cremonae

habitante ad Paternum, et filio et fratre

eius, praestita a Baxiano de Cataneis de

Paterno, penes Vetulum de Manariis qui

petiam terrae emerat.

1145. — 1297, scpt. 27, XI, Crcmonac.

AG. Ap.

Raynerius, episcopus Crem. et comes,

investit Conradum Ordinis miliciae Beatae

Mariae Virginis Gloriosae, Conradum olim

D. Osberti, Moroelum, Miravalum, Fran-

ceschinum et Ugozonum et Hectorem, de

domo Dovarensium, de suo feudo antiquo

et avito, et iuramentum fidelitatis recipit

, (V. 1 221, 11 febr. 1284, 5 mar.).

oct. 1 2. Iohannes, Bartholinus et Guiel-

mus de Dovaria, investiti sunt et iurant.

oct. 1 5. Iohannes, f. q. Domenegini

de Dovaria, investitus est et iurat.

1146. — 1297, scpl. 28, X, Crcmonac. D, 9.

Instrumentum locationis de domo, bonis

et redditibus domus Ceppi seu Ceppi

S. Mariae, factae in massarium eiusdem

per abbates Gabellae magnae per quinque

annos, pretio libr. imp. 80 in quolibet anno.

Istrumentum locationis Ceppi facte in fratrem

Lafranchum de Ronchadellis massarium Ceppi,

factum per Antoniolum de Poltrineriis olim nota-

rium gabelle magne, sub millesimo ducentesimo

nonagesimo septimo, indictione decima, die tertio

exeunte septembri. Domini Francesohus de Casa-mala et lacominus Sansomus et Simoninus Cava
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lerius, tunc abbates gabelle magne Cremone, suo

nomine et nomine domini Lafranchi de Bonisbec-

cariis socii sui, etc. investiverunt fratrem Lafran-

chum de Ronchadellis, conversum donms Ceppi seu

Ceppi sancte Marie ,stipulantem et recipientem a festo

omnium Sanctorum proximc venientem usque ad

quinque annos proximos venientes seu subsequen-

tes tantum, nominatim de domo et bonis dicti

Ceppi et de omnibus et singulis bonis, rebus, rcd-

ditibus, fructibus, obventionibus et introitibus dicti

Ceppi etc, pactis et conditionibus infrascriptis, red-dendo et solvendo reddere et solvere promisit pre-

dictus frater Lafrancus dictis abbatibus gabelle,

stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicte

gabelle, a festo omnium Sanctorum proximo usque

ad unum annum, et deinde annuatim omni usque

ad dictum terminum quinque annorum tantum, in

festo omnium Sanctorum, pro ficto et nomine ficti,

setuaginta libras imperialium in quolibet termino,

sub pena dupli dicti ficti etc. Insuper dictus frater

Lafranchus promixit dictis abbatibus dicte gabelle

stipulantibus et recipientibus corum nominc et no-mine successorum coruni et nomine ofiicii dicte

gabelle, attendere et observare mandata et pre-

cepta dominorum abatum et sapientum dicte ga-belle, qui nunc sunt et pro temporibus erunt ad

dictam gabellam, et se personaliter presentare co-ram eis totiens etc. Kt quod salvabit et guardabit

et manutenebit onines et singulas res mobiles et

immobiles, que sunt et erunt et esse possent ad

dictum Ceppum et domuni dicti Ceppi, usque ad

dictum terminum etc. et in fine dicti terniini dabit,

restituet et designabit abbatibus et sapientibus

dicte gabelle et massario ipsius gabelle omnes et

singulas res mobiles et immobiles quc sibi consi-

gnabuntur vel consignatc sunt per abbates et sa-pientes dictc gabelle vel per aliquem scu aliquos

eorum, sub equa et eadem bonitate et extima-

tione. Kt quod tenebit fratrcs et familiam suffi-

cientem ad rcgimen dicti Ceppi et donmm dicti

Ceppi et eis proviclebit in neccessariis, nec incidet

nec incidi faciet aliquam arborem ad pedem, sine

licentia gabellatorum. Kthec omnia et singula pre-

dictus frater Lafranchus promisit dictis abbatibus,

stipulantibus et recipientibus dicto niodo et no-mine, attendere et observare sub pena et in pena

ducentarum librarum imperialium et dupli etc.

Salvis etiam hiis pactis et conditionibus expressim

appositis et insertis, videlicet quod oblationes que

fiunt ad honorem beate virginis Maric in festivi-

tate et vigilia eius annuatim, sint et esse debeant

comunis et gabelle Cremone pro allevatione toracii

et dicte ecclesie. ltem eo pacto salvo, quod dictus

frater Lafranchus teneatur et debeat solvere pen-

sionem domus episcopio Cremone quam tenet ab

ipso episcopio, vel ipsam domum eidem episcopio

et relaxarc. ltcni co pacto salvo, quod dictus frater

Lafranchus non possit locarc domos dicti Ceppi

alicui seu aliquibus scolaribus ncc alicui seculari

persone. Fideiusserunt pro dicto fratre Lafrancho

in omnem causam et sub eisdem penis etc. do-

minus Abraminus de Gabloneta et magister Abra-

minus Bellenzanus et Roffinus filius predicti do-mini Abramini de Gabloneta, emancipatus a dicto

patre suo, ut apparuit per pubblicum instrumen- ,

tum ibi vissum et lectum factum a Manfredo de

Gracio notario, omnes vicinie sancti Michaellis,

Michael de Grixiis vicinie omnium Sanctorum, Al-

bertinus de Burgo vicinie sancti Fabiani, Toma-

xinus Bcnatus vicinie sancti Sixti et Girardus So-

menzallus eiusdem vicinee.

1147. — 1297, X, D, 13.

Nomina 15 fictaliciorum qui fuerunt in-

vestiti ad fictum annualiter reddendum

Gabellae de glareis Padi quae sunt iuxta

pontem et ab ipso ponte supra inter utra-

que canalia et iuxta bocham Aduae per

medium Casteletum de Bocaziis.

1148. — '297, oct. 17, XI, Crcmonac, in

domo Lanfranchi dc Mozo , in vicinia

S. Agnctis.

Inventarium bonorum q. Lanfranchi de

Mozo.

In presenza di 2 notai, 7 testi, Antoniola, moglie

del defunto e tutrice dei figli Cabrino e Gioan

nino, dice che hanno : 1 una casa, nella vic. di

S. Agnese, coerenti i Frati Predicatori. 2" Sette

trentenaria, tra pecore e agnelli, in Corno dell'e-

piscopato di Lodi, e 5 vacche, altri 4 trentenaria di

pecore ed agnelli, 2 vacche, altri 2 trentenaria.

3° 4 trcntcnaria tra pecore ed agnelli a S. Pietro

in Cerro sul Piacentino. 40 80 libbre imp. super

tabulam D. Ughetti de Arduyno (un banchiere

cremonese); di piu deve i8 soldi imp. 50 Lhi certo

Simone di Rudello di Piacenza ha in societa 150

libbre imp. Sono poscia noverati crediti per 148

libbre imp. 13 soldi e 50 denari. Hanno una casa

in Quinzano, nel Bresciano.

I)i beni mobili hanno : 1 vcgetcni ruperis 15 sex

tariorum, 1 vezolum ruperis 7 sextariorum, 1 ve-

zolum trium quartarum, 7 pensa pennarum in una

culcidra et in uno plumacio, i lectum assidum,

4 linteamina lini et 1 cultra lini, 1 busacham lini,

1 scrineum magnuni, 1 scrineolum parvum, 1 cof-

fanun1, 1 parolam rami de 2 seclis, 1 discum ma-gnum et 1 parvum, 2 banchas, 2 calderas a lacte,

1 stagnatum de una secla, 1 stagnatam et 1 bo-

chalem de stagno, 2 thoaleas a discho et 2 thoa-

yolas a manu, 1 niadenam a pane, 1 scrineolum

a farina, 2 catenas ab igne, 6 lebedes de lapide

inter magnos et parvos, — 3 modia frumenti,

1 plaustrum vini — 1 guarnaziam, 1 gonellam,

1 mantellum persi della moglie del defunto, An-toniola — 20 scudellas, 10 tayeros, 1 seclam et

1 sedellam et 1 caziam rami.

/)ebiti : Riccadona, niadrc del defunto, deve

avere 10 libbre imp. portate in dote, da Lanfranco

o dai suoi eredi. L'Antoniola, moglie, devc avere

di sua dote 50 libl,re imper.

Inventario firmato da due notai, secondo gli

Statuti.
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1149. — 1297, nov. 24, XI, Crcmonac in

hospitio Cavalcabovis marchionis dc Vi-

taliana. Dal Vignati, Cod. Dipl. Laud.

III, 435-

Sindicus Comm. Laudae restituit D. Ca-

valcabovi marchioni de Vitaliana 8 millia

libr. imp. mutuo recepta.

1150. — 1297, dcc. 5, XI, Crcmonac in cpi-

scopali palatio.

Rainerius episcopus constituitlohannem

archipresbiterum Zovenaltae suum vica-

rium generalem in omnibus temporalibus

et quae ad iurisdictionemepiscopalem spe-

ctant cremonensis ecclesiae.

1151. — 1298 (1297 inc.), ian. 10, XI, in

plcbc S. Mauricii Casanovac.

Archipresbyter Iacomus de Ponzonibus

et capitulum donant Comuni S. Mauricii

petiam terrae.

1152. — 1298 (1297 inc.), fcbr. XI, Luza-

riac. D, 8.

Inquisitio super bonis et redditibus

curiae Luzariae.

« Inquisitio que fit et fieri intenditur ex officio

per Dominos Antoniolum de Madiis et Gerardi-

num de Machario, sapientes gabelle, ex comis-

sione eis facta per dominos abbates et sapientes

gabelle Cremone, super inveniendo terras posses-

siones feuda redditus et honores curie Luzarie ac

etiam terras possessiones et redditus et bona ban-

dezatorum tam de maleficio quam de malezardia

comunis Cremone, ad hoc ut per abbates et sa-pientes gabelle presentes et futuros possit melius

provideri quid in predictis et circa predicta per

comune Cremone et gabellam fuerit faciendum, et

veritate inventa de predictis intendunt infra per

scriptum declarare ita quod quid dictis abbatibus

et sapientibus gabelle melius videbitur fieri pro

comuni et gabella levius possint et debeant expe-

dire, sub millesimo ducentesimo nonagesimo sep-

timo, indictione undecima, de mense februarii, in

terra Luzarie.

Frater Rofozius de Lanfranchis, canevarius curie

Luzarie, iuravit die dominico nono februarii. Primo

dixit infrascripta bona esse in curia Luzarie. »

(Segue la enumerazione e descrizione dei beni,

col loro reddito).

« Infrascripti sunt honores curie Luzarie, tam

aque Padi quam alterius conditionis.

In primis omnia molendina, que sunt in aqua

Padi iusta terram que appellatur ripa usque ad

bocham zere sive cadenacii, debent dare omni

anno curie Luzarie XII denarios pro qualibet rota.

50 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).

Item omnes naves venientes super aqua Padi

de infra super cum mercadandia, silicet a sex plau-

stris supra solvere debent pro qualibet songa duo-

decim soldos imperialium , et navis a sex plau-

stris infra solvit^viginti unum denarium de plaustro

cuiuslibet merCadandie, et curia Guastalle habet

medietatem.

Item si quis conduxerit pisces super dicta aqua

Padi, curia debet habere unum ex piscibus co-

munalibus, et idem intelligitur de conducentibus

pisces per terram, et si exirent pisces de episco-

patu Cremone solvere debent XII denarios de Iibra.

Item quilibet piscator piscare volens in aqua

taxate (Taliale^) tenetur piscare una die septi-

mane, qua die voluerit curia, habendo dictus pi-scator cibum et potum ea die quo piscaret a dicta

curia, et pisces quos piscaret ea die habere debet

curia.

Item quilibet navis veniens super Taliatam cum

lignis a Iaborerio solvere debet XXI denarios de

plaustro quolibet, et lignamen ab igne tres me-dianos de quolibet plaustro, et est coniuniter Gu-astalle et Luzarie.

Item portus qui est in Taliata est curie Luzarie

et Guastalle, et nullus homo terre Luzarie nec

Guastalle solvere debet aliquid pedes nec cum

bestiis.

Item quodlibet plaustrum mercadandie veniens

per curiam Luzarie solvit curie Luzarie I dena-rium de qualibet rota.

Item quodlibet plaustrum, quod iret per dictam

curiam vendendo salem solvere, debet dicte curie

scilicet I quarterum salis aut duodecim denarios,

et hec in ellectione massarii dicte curie.

Item quelibet bestia foresteria grossa, excepto

equo et equa, que iret per territorium Luzarie

causa vendendi, solvere debet dicte curie II de-narios de qualibet bestia.

Item quod si equus vel equa transiret per di-ctam curiam, qui vel que ducentur causa ven-dendi, solvere tenetur dicte curie quatuor dena-rios pro quolibet si vendituni fuerit.

Item quodlibet plaustrum vini natum in terri-torio Luzarie, quod duceretur extra territorium et

districtum Cremone, solvere debet dicte curie sex

denarios, et si non solverit dictum dacium, solvat

V soldos imper. pro banno, si non solverit dictum

dacium infra tercium diem ; et si aliquod vinum

forense transiret et duceretur per districtum Lu-zarie, solvat sex denarios pro quolibet plaustro.

Item dicta curia habet honores chazandi et oxe-

landi, et si quis forensis venerit ad cazandum seu

oxelandum super dicta curia perdit totam cazam

et venit in curia.

Item curia habere debet duos corerios, qui fa-

cere debent precepta per totum territorium Lu-zarie, sine aliqua solutione, pro certa quantitate

terre quam tenent a curia, scilicet heres de Por-

tenariis et heres de Segalinis, qui corerii solebant

habere cibum et potum a curia, et quilibet co-

rerius habere debet ad festa pascatis et nativitatis

tres scutellas novas pro quolibet et in quolibet festo.

Item curia habet duos canavarios, scilicet fra-

trem Roffucium de Lanfranchis et Marchisium de

Raynatio, et ipse frater Rolfucius dixit et dixit
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etiam quod debent habere quolibet anno omnes

canevarii duodecim libras imper. et debent esse

exempti ab omnibus honeribus et fationibus co-

munis Luzarie, et dixit etiam quod dominus Per-

civallus de Branchis est canevarius dicte curie pro

tercia parte pro herede Banderie de Bonivertis,

qui canevarii debent exigere omnes intratas curie

Luzarie.

Item habere debet omnia banna, lamentationes

et laudes ruptas et datias et tenutas, et habere

debet tertiam partem aliorum bannorum cuius-

cumque condictionis, et terciam partem habere

debet acusator et aliam terciam habere debet co-

mune Luzarie. »

(Seguono le somme di tutti i beni e redditi

della Corte, palesi od occultati).

« Hec sunt terre Gumberti de Olmeta et ne-

potum, bandezatorum comunis Cremone pro ma-

lezardia, iacentes in territorio Luzarie. »

(Seguono).

« Hec sunt terre Franceschi et Branche de

Branchis, bannitorum comunis Cremone de ma-

lezardia. »

(Seguono).

« Infrascripte sunt terre spectantes curie, ex of-ficio invente, que non erant in comuni nec in

libris comunis Cremone nec curie Luzarie, et que

erant occupate et celate dicte curie. »

(Seguono).

« Infrascripta sunt maxia et media maxia, que

tenentur per infrascriptas personas ad infrascriptas

conditiones, ut infra legitur et scriptum est. »(Seguono).

1153. — 1298, mad. 27, XI, Crcmonac,

D, 17.

Investitura de aliquot peciis terrae et

casamcnto ad castrum de Monticellis co-

munis Cremonae, et olim de Unghinis,

facta honorifice per feodum in Moysinum

de Scacis de Calvatono, certis pactis et

condicionibus, per abbates et consilium

gabellae et sindicum communis.

1154. — 1298, itm. 1, XI, in loco Scxfi. Ap.

Investitura facta ab episcopo Cremonae

in homines Sexti de feudo suo.

In curia D. Gerardi de Iosano, in praesentia

Melii de Madalbertis archipresbyteri cremon. Ge-rardi de Iosano, Vetuli de Manariis, Iohannis de

losano, etc. testium.

« Congregato arengo publico et generali co-munis Sexti, coram ven. patre D. Raynerio Dei

gratia cremonensi episcopo et comite, ad vocem

preconis et sonum campane magnifice et honora-

biliter ad infrascripta omnia facienda et recipienda ;

in quo arengo erant specialiter omnes et singuli

prcdicte terre Sexti, quorum nomina inferius con-

tinentur, videlicet Riboldus Segalicus, Andriolus

de Pergamo, Dadinus de Robertis et Gerardus

de Ferrariis consules, ac Algysino de Riboldis

massarius comunis Sexti, et Lanfranchinus de Ro-bertis, Stephanus de Ferrariis, etc. etc. ctc. »

Raynerius episcopus et comes, nomine episoopii

et comitatus, cum anulo aureo investit honorifice

per feudum, tamquam de feudo antiquo, consules

et massarios et vicinos Sexti, per se et suos he-redes, et non cui dederint, de toto illo feudo quod

soliti erant habere a comite Guarnerio de Suspirio,

ut in publico instrumento continetur, in quo in-

frascriptae petiae terrae enumerantur, et de ho-

noribus omnibus qui ibidem continentur, — et spe-cialiter de sexta parte pro indiviso tocius honoris

curtis et pertinenciarum Sexti et Spinadeschi, in

terris aratoriis, in castro et extra castrum, ripis,

ruinis, molendinis, vadis molendinorum, pascuis

porcorum et pabulis pecudum, palis, paludibus,

venacionibus, ancupationibus, piscacionibus aqua-

rum, reditibus in fodris, albergariis — quae ad

episcopium pertinent — et de totis redditibus et

condicionibus quae ipsi episcopio pertinent in 26

petiis terrae. — Homines Sexti iurabunt fidelita-

tem episcopo et successoribus, ut vasalli, a 10 annis

supra et a 60 infra, illi videlicet qui non fecissent

iuramentum fidelitatis quibuslibet decem annis. —

Quum episcopus iverit ad Sextum pro praedicto

iuramento accipiendo, Comune tcnetur dare ei et

suae societati, cum 18 equis et totidem personis,

unam albergariam honorabilem et decentem ad

prandium et ad coenam, et equis fenum et spel-

tam et stallas et lectos convenientes. — Gastaldus

episcopi et illi qui morantur in possessionibus eius

non debent agravari a Comuni necsolvere fodrum

vel coltam. — « Gastaldus debet ponere malgas

ad voluntatem suam; et si per Comune et ho-mines Sexti staret quod malga non esset ibi occa-

xione bestiarum infirmarum predicti Comunis vel

alicuius eorum, debet ipsum Comune resarcire to-

tum dampnum ipsi domino episcopo, et si con-

trafaceret dare tres libr. imper. » — Episcopus

non possit transferre in aliam personam feudum ;

si fecerit, homines Sexti non dabunt ei nec dictam

albergariam nec iurabunt fidelitatem. — Postea

consules et massarii et vicini iurant, ut vasalli,

fidelitatem episcopo.

Transumptum ex libris et quaternis imbrevia-

turarum et cedullis tam bombicinis quam pecu-

dinis Benaducis de Stella defuncti notarii episcopi

cremonensis, auctoritate Hugolini episcopi, et Ia-

cobi de Guasconibus de Papia iudicis Ottolini de

Burris potestatis Cremonae, in porta S. Laurentii

et pertinenciis ad civilia deputati, ab Aloysino de

Guaciis notario et scriba et officiali episcopi, anno

1343, XII, oct. 9.

1155. — 1298, iul. 20, XI, in Vcrona, in

Iiora S. Michaclis ad portam. AG.

Testamentum Guelfi f. q. Andrioli de

Dovaria, qui fuit de Cremona, sed tunc

Veronae morabatur — Praesentibus aliis

Cremonensibus.
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1156. — 129S. XI, 1). 16.

« In nomine Domini amcn. Infrascripte

sunt sortes date infrascriptis hominibus

et personis terre Montezellis nuper facte

et hedifhcate per comune et gabellam Cre-

mone de terris eis datis et assignatis per

abbates et sapientes gabelle et sindicum

comunis Cremone, tempore potestatie no-

bilis viri D. Manfredini de Ysnardis, tunc

potestatis comunis Cremone et D. Man-

zini de Manzatoribus tunc capitanei po-

puli Cremone, currentibus annis Domini

millesimo ducentesimo nonagesimo octavo

indictione undecima. »

Segue la descrizione dei lotti, in case e terre,

assegnati alle varie persone, sotto la rubrica della

loro patria. In alcuni luoghi, di niano posteriore,

e registrato un mutamento di investitura fatto pcr

Supramonlem dc Amalis abbalem et socios gabet-

latores, snb 1309, I '//, iul. .30. Le localita o paesi

registrati sono i seguenti: De Fornace, De burgo

novo de Gaydoldis, De Castro veteri, De Sancta

Cruce de ultra Pado, De Pesina, De plebe Sancti

Miliani, De Sancto lohanue in Cruce, De Castro-leone, De Robeccho, de Azanello, De Calvatono,

De Monticellis, De ultra Poxolo, De Plebe Gurata,

De loco Cengle, De Fossa Capraria, De Lisola

S. Petri in Curte, De loco Burgheti de Cerigiis,

I)e Summo, De Gongotardo, De Vitaliana, De

domibus de Fustinis, De Lisola de Corado.

1157. — 1299, ma. 3, XII, Papiacin consilio.

Dal Muratori, Antichita Est. II, 60.

Societas inter Azonem, marchionem E-

stensem et dominum Ferrariae , Muti-

nae, etc. fratremque eius Franoiscum, et

civitates Ferrariam, Mutinani, Regium,

lohannem marchionem Montisferrati, Cre-

monam (lohanninus Staguati — lcgc Sta-

gnati — sindicus, (iiraldus de Iaxano —

/. loxano, — Guyelmus de Oldaynis —

/. Oldoynis, — Primiranus de Divicialis

— /. Diviciolis — iudex, Franciscus de

Casamala ambaxatoros). Pergamum, Ver-

zellas, Xovayram, Casalem, Valenciam,

Papiam.

1158. — 1299, mad. 13, XII, in Summo. CM.

Actum pacis inter Simonem ferarium

de Summo et Facinum compositae, qua,

remissis veteribus iniuriis, sibi invicem

pacem perpetuam iurant, sub poena 10

librarum imper.

1159. — 1299, iul. 27, XII, in palacio novo

Mcdiolani. D, 4.

Consilium octingentorum, Tomaxius de

Amponibus potestas, prior et anciani po-

puli Modiolani constituunt Guillielmum

de Vicomercato et Rugerium Truliam

certos nuncios ad pacem hrmandam, in-

tervenientibus ambaxatoribus Petri Gran-

denighi, ducis Venetiarum, inter commune

Mediolani et commune Papiae, et amicos

eorum qui adesse voluerint.

1160. — 1299, iul. 31, XII, ad loatm ad

Vicomaiorc in oratorio Grantic dc Cla-

ravallc, diocccsis Mcdiolani. I), 5.

1

Instrumentumpacis inter Mediolanenses

et Papienses et amicos eorum, inter quos

Cremonenses socios Papiensium, arbitris

ambaxatoribus Venetiarum, RugerioMau-

ritio, Iacobo Theuplo, Romeo Quirino,

Gratonio Dandolo et Benedicto de Ra-

faldis notario.

1161. — 1299, aug. 31, XII, Mcdiolani, in

consilio octingcntorum. D, 6.

Ratificatio facta a sindico Cremonae

instrumenti pacis inter Mediolanenses et

Papienses et amicos eorum, et promis-

| siones ad invicem factae a sindicis Cre-

monae et Mediolani.

\ Anno Domini. Anno a nativitate eiusdem

millesimo ducentesimo nonagesimo nono, die lune

nltinu) die augusti, indictione duodecima.

Cum nuper facta et celebrata sit bona et vera

pax inter sindicum comunis et hominum Medio-lani, nomine comunis et hominum Mediolani et

amicorum suoruni venire volentium et venentium

ad ipsam pacem, ex parte una,

et sindicum comunis et hominum Papie, noniine

comunis et hominuni Papie et amicorum suorum

venire volentium et venientium ad ipsam pacem,

ex alia;

etfactesint fineset remissiones de omnihus guer-

1 ris et iniuriis, dampnis et offensionibus etc. pro

ut plenius continetur in quodam publico instru-menti illius pacis, facto hoc anno die veneris ul-timo die agusti per Benedictum de Rafaldis nota-

rium et per me Miranum de Vigonzono notarium

civitatis Mediolani.

Modo discretus vir Venturinus de Bozolo civi-

tatis Cremone, noncius sindicus et procurator do-

minorum potestatis et capitanei comunis civitatis

Cremone, qui sunt de amicis ipsorum Papiensium,

ad hec specialiter constitutus, ut patet per publi-

cum instrumentum factum hoc anno die martis
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vigesimo quarto die agusti per manu Martini de

Picenardis notarii civitatis Cremone, et vice do-

minorum potestatis et capitanei comunis et homi-

num civitatis et districtus Cremone, audito et di-

ligenter intelecto et examinato tenore instrumenti

predicte pacis, volentes venire ad dictam pacem,

accesserit et accedit et ad dictam pacem iuxta te-

norem ipsius pacis, et ipsas pacem fineni et re-

missionem et omnia que continentur in ea apro-

bavit, ratificavit, et confirmavit in manu discreti

viri Guilielmi de Vicomercato, sindici comunis et

hominum Mediolani nomine eorum comunis et

hominum Mediolani. Quibus sic peractis dictus

Guilielmus de Vicomercato, nuncius , sindicus et

procurator comunis et hominum vice et nomine

comunis et hominum et singularum personarum

Mediolani et pro eis, ex una parte,

et predictus Venturinus, sindicus comunis et ho-minum Cremone nomine et vice comunis et ho-minum et singularum personarum Cremone et pro

eis, ex alia, fecerunt et faciunt sibi ad invicem,

una pars alii nominibus suprascriptis, bonam ve-

ram pacem et inviolabilem perpetuo valituram et

duraturam. Item fecerunt et faciunt sibi ad invi-cem, predicto modo et nomine, finem et remis-

sionem et perpetuam quietationem de omnibus

iniuriis, dampnis et offensionibus illatis et factis

ex una parte alteri et ab altera alteri seu ab aliquo

vel aliquibus predictarum partium alteri parti seu

alicui vel aliquibus alterius partis a tempore guerre

hoc anno incepte citra intus predictas partes, vi-delicet a die seu diebus quo vel quibus Papienses

intraverunt civitates Novarie et Vercillarum et quo

vel quibus novitates facte fuerunt in eisdeni civi-

tatibus Novarie et Vercillarum; ita quod ipsi ipsa-

rum novitatum includunt in predictis, hoc acto et

dicto quod partes remanere debeant in eo statu

in quo sunt.

Item hoc acto et dicto quod omnes captivi utrius-

que partis libere relaxentur et relaxari debeant,

ipsis captivis solventibus expensas competentes pro

cibo et potu et custodia, et predicta omnia et sin-gula predicti sindici sibi ad invicem, predictis modis

et nominibus, promiserunt attendere et observare

perpetuo et non contravenire, sub obligatione et

pena decem millium marcharum boni et fini ar-

genti dandarum et solvendarum per partem non

servantem vel contravenientem parti servanti seu

servari volenti , obligantes proinde comunia et

homines dictarum civitatum et eorum bona pi-

gnori vicissim unus alii, supradicto nomine et

modo stipulanti et recipienti. Et insuper dicti sin-dici in animabus et super animabus illorum quo-rum sunt sindici iuraverunt ad sancta Dei evan-

gelia, corporaliter tactis scripturis , attendere et

observare omnia et singula suprascripta et non

contravenire. Que omnia facta fuerunt in palatio

novo comunis Mediolani, convocato et congregato

consilio octingentorum viroruni et omnium illorum

qui sub vocabulo generalis consilii comprehen-

duntur ad sonum campane voce preconia et more

solito.

Actum in pallatio novo comunis Mediolani ut

supra, presentibus Petrino filio quondam D. Ale-

xandri Pasqualis et Balzarollo filio D. Castelli Ron-

zoni, notariis rogatis. Interfuerunt ibi testes Tho-

maxius filius quondam D. Nigronis Trulie, et

D. Ghirardus de Marliano iuris peritus et D. An-tonius de Madiis et Percivalus de Mezano, omnes

civitatis Mediolani notarii.

f Ego Miranus filius D. Ambroxii de Vigon-

zono civitatis Mediolani porte romane foris, no-

tarius camere palatii comunis Mediolani, tradidi et

scripsi.

1162. — 1299, id. id. D, 7. Campo, Crc-

mona fcd. ccc. 61.

Praeco praeconizat quod, quum pax

facta sit inter Cremonam et Mediolanum.

licitum sit Cremonensibus venire et stare

libere et secure in personis et rebus.

1163. — 12 99, scpt. 10, XII, d. Crcmonac.

D, 18.

Capitaneus, consules, antiani et consi-lium Cremonae nuntiant Pantaleono de

Buzacarinis, Paduac civi, quod electus

fuit capitaneus Cremonae a novembri

usque ad madium, et conditiones et pacta

ei explicant.

Anno dominice incarnationis millesimo ducen-

tesimo nonagesimo nono, indictione duodecima,

die iovis decimo mensis septembris. Summe laudis

potentie et sapientie milliti decorato multimoda

probitate domino Pantaleono de Buzacharinis Padue

civi magnifico, Iohannes de Guidonibus capitaneus

populi Cremone consules et antiani consilium et

comune civitatis eiusdem, salutis et felicitatis optate

concursum. Dum ex fornia nostrorum statutorum

vinculo restringamur a die chalendarum mensis

novembris novam ellectioneni de capitaneo nostri

populi celebrare, qui presentialiter est venturus,

et que finitur ad chalendas madii subsequentis.

servata nostrorum continentia statutorum, invo-

cato nomine Salvatoris et eius Matris virginis in-

corrupte, vestri longevi actus laudabiles et gesta

magnalia, que tam ex multorum bellatione (!) quani

operibus probatis et vulgari fama diutius protel-

latis aperte cognovimus, nos commoverunt et . . .

ut electionem predictam facere tractaremus, post-

ponendo viventes ceteros super terram, personam

vestram unanimiter et concorditer duximus eli-

gendan1, in vobis plenissimam legalitatem firmi-

tatem et fiduciam intendentes et predictis ratio-

nibus civitatem nostram nostrumque populum salu-

briter gubernari. Electionem quam si vos acceptare

contigerit, ut speramus, debetis que vobis nota-

mus inferius observarc; debetis namque omnia

nostra statuta comunis et populi tenaciter obser-vare et omnes reformationes nostrorum consiliorum

comunis et populi factas et quas vestro tempore

contingerit celebrari. Hiis non obstantibus, quedam

vobis expresse ad que toneniini presentibus expli
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camus, hinc est: quod dictum capitaniaticum de-

betis et tenemini personaliter acceptare infra tri-

duum postquam vobis sive domui vestre per nostri

populi sindicum et latorem presentium pronuncia-

tionem fuerit explicatum, vel eidem expressim re-

nonciare, quod absit ; et acceptatione facta, pro

ut credimus et speramus, debetis et iurare tene-mini super palatio vestre civitatis et in vestro ge-nerali consilio, corporaliter tacto libro, quod sancte

romane ecclesie zellum firmiter obptinetis, et in

ipso consilio prestare debetis idoneam cautionem

de mille marchis argenti, nomine nostri comunis

et populi memorati, de bonis et idoneis mercha-

toribus et campsoribus vestre terre, de veniendo

ad regimen antedictum et ibi manere, secundum

quod fuerit vobis presentibus explicatum, et ea et

singula facere que in presentibus litteris inclu-

duntur; debeatis autem ante challendas novembris

per octo dies adesse Cremone et vestram infra-

scriptam familiam presentare, et infrascriptos equos

ducere ac tenere continue tenemini et debetis. Et

in eventu vestro, antequam de equo vestro qua-

liqualiter descendatis, corporaliter iurare debetis

in nostra pubblica contione super nostris statutis

comunis et populi more solito nostri sigilli mu-

nimine roboratis, vos quecunique continent serva-

turum. Et tenemini etiam et debetis vobiscum ad

prefatum regimen habere, ducere et tenere con-tinue duos bonos et legales iudices et expertos in

iure civili, et unum providum quem nos militem

appellamus, et quatuor domizolos qui omnes sint

nativi civitatis vestre ac partis Ecclesie zellatores,

et sex equos duo quorum sit ab armis et pro de-

strariis habeantur, qui omnes esse debent in avere

et personis pro veniendo, stando, reddeundo vestris

riseghis et fortuna. Pro vestro autem salario et

totius vestre familie pro veniendo, stando et red-deundo ad regimen et de regiminc memorato, et

per octo diebus parere debetis nostrorum sindi-

corum sive sindici sententiis et mandatis pro sin-

dicatu vestro, et pro mendo equorum vestrorum

si quos, quod absit, mori vel mangagnari contin-

gerit, a massariis nostre gabelle libras trecentas

ipsi nostre monete, scilicet in principio quorum-

libet mensium duorum, libras centum de numero

supradicto. Et de dicto vestro salario de solutione

ultimorum mensiuni quinquaginta libras imperia-

lium penes nostre gabelle massarios relinquetis,

donec sindicatus vester et vestre familie finietur.

Finito autem vestro regimine, quod honoris et

glorie suscipiat incrementum, debetis stare in ci-

vitate nostra cum tota vestra familia parati per

octo dies sub nostro sindico seu nostris sindicis

quibuslibet respondere ct cumquerentibus facere

rationem pro vobis et quolibet de familia vestra;

qui sindicatus fiet secundum nostrorum continen-

tiam statutorum. Nec ad dictum regimen ducere

nec tenere debetis filium, fratrem, fratris filium

vel sororis ; debetis etiam iurare in vestre civitatis

consilio memorato, quod estis maior triginta annis

et quod non estis marchio neque comes nec ha-

betis in districtu Cremone terras aut possessiones

nec aliquam parentelam usque ad quartum gra-

duni secundum canonem computandum. Quo cir-

cha habentes considerationem ad tam pleclaram

-1300. — SECOLO XIII. 397et puram ellectionem de vobis editam, nobilitatem

et amicitiam vestram requirimus et ordinamur,

quatenus vobis placeat infra tertium electionem

predictani nostris precibus acceptare, ex quo vobis

per presentes de nostro sindico fuerit nunciatum ;

alioquin ellectio de vobis facta, si aliquid in vobis

vel vestra familia deficeret, per dictum sindicum

nostrum cassa et irita nonciatur. Ad que apertius

exequenda providum virum dominum Paganinum

de Atis nostrum (!) cum ipso sindico et Mnrche-

sino de Marianis corerio nostre curie ad vos pre-

sentialiter destinamus, ut de acceptatione vel de-

nonciatione, quod absit, faciant et fieri faciant

p i1 bblicum i nstrumentum .

1164. — 1299, nov. 26, XIII, . sub porticu

rationum palatii civitatis Brixiac.

Authenticatio, ex praecepto consulum

iustitiae Brixiae et ad postulatinnem pro-

curatoris Monasterii S. luliae Brixiae, in-

strumenti anni 759, sept. 17, XIII, a. Ti-

cini, per quod Epolitus episcopus lauden-

sis medietatem curtis Alfiani de parte de

occidente a Ghisulfo relictam ut eius pre-

tium, post obitum suum, in pauperes di-

stribuatur, vendit pro 3850 solidis auri

(ianderisio rectori monastorii S. Mariae

Brixiae.

1165. - 1300, apr. 31, XIII. A V.

Divisio inter episcopium cremonenso

et comune Iovisaltae de quibusdam bonis

positis in curia Iovisaltae et Azanelli.

1166. — 1300, scpt. 26, XIV, Crcmonac. BG.

Ex praecepto consulis iustitiae, corre-

rius cridat per civitatem et suburbia quod

si quis habet aliquod ius in quamdam pe-

ciam terrae, quae per iustitiam venditur,

aut vult eam ponere in maiori precio,

compareat coram consulibus iustitiae.

f Anno dominice incarnationis millesimo tre-

centesimo, indicione quarta decinia, die vigesimo

sexto setembris, in palacio comunis Cremone, pre-

sencia Manfredini Pigole et Federici de Axenelis,

ibi testium rogatorum. I). Cabrinus de Trugnano,

tunc consul iusticie Cremone porte Ariberti, fecit

suum noncium Farolfinum correrium presentem,

ut vadat sua parte ex oficii sui ad dicendum et

denonciandum et alta voce pregonizandum in scalis

palacii et in platea magori comunis Cremone et

per omnes portas civitatis Cremone et subburbia

eius et ad locha et in locis in quibus fiunt cridate

per pregonizatores comunis Cremone, et in ipsis

Iocis debeat dicere et denonciare et alta voce pre
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gonizare, quod Petrus et Albertus de Revolatis

vicinie S. Simonis sive loci Casanove Murbasi vo-

lunt vendere per iustitiam unam suam peciam

terre aratorie et boschie iacentem in ipso loco

Casanove, coheret ab una parte ecclesia S. Petri

suprascripti loci, ab alia viazola per quam ytur ad

pasacium, ab alia Murbasus, ah alia via, et cst in

precio hocto libre imp. Quod si esset aliquis cre-ditor dictorum Petri et Alberti aut aliqua persona

que haberet seu petere velet aliquod ius in dicta

pecia terre, usque ad quadraginta dies proximos

futuros coram consulibus dicte iusticie faciant ibi

scribere totum ilud quod petunt et erunt soluti

et si volunt ponerc dictam peciam terre in magori

precio, alioquin elapso dicto termino consules

dicte iusticie seu altor eorum facient datum et

venditionem per iustitiam plus oferenti de dicta

pecia terre sine aliqua denonciacione seu cridata

amplius facta.

Postea vero anno et indicione et die et in pre-sencia Iacomini de Ziuzis et Petri de kumano, ibi

testium rogatorum, suprascriptus correrius ivit ex

parte dicti consulis iusticie ad scalas palacii et ad

plateam magorem comunis Cremone et eciam et

per omnes portas civitatis Crenione et in burgis

eiusdem ad locha et in locis in quibus fiunt cri-

date comunis Cremone, et in predictis locis dixit

et dcnonciavit et alta voce pregonizavit in omnibus

et per omnia ut superius legitur et continetur.

f Ego Albertinus de Possolis notarius sacri pa-lacii interfui et hanc cartam rogatus scripsi.

1167. — Sacc. XIII. Scnza data. N" d'Arch.

455. 1955. 1957- 1959. '970-

Chartao sex ubi nomina continentur

quorumdam hominum Cremonae qui fue-

runt Vioentiam in excrcitu, et debent solu-

tionem habere a comuni Cremonae.

1168. — Sacc. XIII. Scnza data. X" d'Arch.

744, 870-872,894, 909, 910, 925, 926, 988.

Chartae decem quibus nomina conti-nentur homimim civitatis et districtus

Cremonae, qui debent solvere fodrum.

1169. — Sacc, XIII. (Xr d'Arch. 894).

Xomina hominum civitatis qui sunt con-

demnati propter diversas causas quae enu-

merantur.

Dc Sancto Iohannc : D. Ambrosius de Bro-dolano condemnatus in III sold. pro damno dato

cuni plaustris et bobus. Petrus Porcellus conde-mnatus in X sold. per ludum zare... De S.Agata:

Iohannes de Rivicengo, in banno, condemnatus

in XX sold. pro taberna... De S. Luca: Grixetus,

in banno, condemnatus in sold. X pro ferita facta

n presbiterio. Ghirardus de Obizo condemnatus

in XI. sold. pro eo quod dedit ludum zare . . .

Manetus de Mantis condemnatus in X sold. pro

eo quod prestavit ad ludum zare... Dc S. Vin-

ccnzo: Zugetus condemnatus in V sold. quod

proiecit Masium in terra. Henrighetus de Barba

condemnatus in X sold. per ludum zare. Bazolus

de Vescovato condemnatus in V sold. quod pi-

scavit in fossatum Cremone, in banno... De S. Leo-nardo : Rubeus Carena condemnatus in X sold.

ideo quod tulit carrum Egidio Cuclarario con-

suli... Dc S. Victore: Nicoletus de Sancta Na-

staxia in banno, et Bergonzolus et Zuca de Retro-

xicto condemnati quisque in solidum in X sold.

pro eo quod astulerunt mantellum et vestitum

Iohannibono Brixano. De S. Sepulcro: Gualdarius

condenniatus in X sold. pro furto et extractus de

banno in quo erat positus pro facto taberne. Al-bertus Caballus condemnatus in XX sold. pro una

folza qttam ipse portabat. Dc S. Martino : Bonus

de Oculo condemnatus in V sold. quod burlavit

Lazarinum de Vitaliana... Dc S. Ambro.i io : . . .

Omnebonum, in banno, bergomensis, condemnatus in LIIII sold. et VI III den. et dimidio pro

quodam homine quem interfecit... Dc S. Elena : ...

Bellintende uxor Oldeprandi de Puteo conden1nata

in XX sold. quia percussit lsabellam et Fran-cescam et fecit sanguinem. Oldeprandus de Puteo

et uxor condemnati quisque in XX sold. de feritis

factis in t1xore Inblavati de Puteo et pro verbis

iniuriosis in suprasrripto Inblavato. De S. Vito :

Faxa, in banno, condemnatus in XL sold. propter

ludum zare quem tenet in domo suo. Dc S. Mar-garita: Ponzus Petri Madii condemnatus in V sold.

quia cursit ad runiorem cum armis et in amissione

scuti et spate que portaverat ad ipsum rumorem.. .

De S. Agatha : Cazalis brina, in banno, conde-mnatus in XXX sold. pro accusatione Omneboni

Ongaroni. Bellabona Oldefredi condemnata in

tribus soldis quia appellavit Martinum de Ave-nante latrt1m. De S. Lconardo: Iacominus pistor.

in banno, condemnatus in XX sold. pro eo quod

vendebat panem antequam esset pensatum

1170. — Sacc. XIII. Galantino, St. di Son-

cino, III, 24. (A-.° d'Arch. 58).

Nomina condemnatorum de Soncino ,

pro eo quod non attenderunt praecepta

D. Ghirardi de Sommo in Brixana (Gi-

rardo di Sommo, fu console in Cremona.

nel 1191), et propter alius causas.

1171. - Sacc. XIII. [N.° d'Arch. 988).

« Isti sunt illi qui sunt condeinpnati

per Cazabancum per D. Egidium Masta-

lium et D. Ugonem de Ardenghis. »

(Sono del distretto, cioe de Vitalenzo, Buseto,

Scandolarie , Torrexella, Casalimaiori , Rivarolo

intro, Pomponesco, Castro Didono, Rivarolo foris,

Sancto Paulo, Videxeto Guirate , Roncha, Calva-

tono).